
 

1 / 3 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

náměstí Generála Píky 2110/8, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 098277/2021 
Spisová značka: SP644/2021-504101 
 
Vyřizuje.:  Ing. Iva Hrubá 
Tel.:  725902893 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hruba@spucr.cz 
  
Datum:  24. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Dílčí objednávka č. 5 k Rámcové dohodě č. 95-2021-504101 
 
 

Objednatel: 
Česká republika-Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
Se sídlem náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 
IČO: 01312774 
 
Poskytovatel:  
Název: GRACCULUS s.r.o. 
IČO: 01496735 
Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 
 
Na základě Rámcové dohody č. 95-2021-504101 uzavřené dne 17.2.2021 (dále jen „Rámcová 
dohoda“) mezi Objednatelem a Poskytovatelem, tímto objednáváme u shora uvedeného 
Poskytovatele následující Služby:  
 

Pokácení 42 ks topolů na východní straně pozemku p.č. 3080/1 v k.ú. Klatovy Topoly jsou vysoké 

přibližně 10 až 12 metrů a obvod jejich kmenů ve výšce 130 cm na zemí přesahuje 80 cm. Kácení 

bude provedeno klasicky s následným úklidem míst plnění. 

 
Cena služeb 
Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Služby cenu stanovenou na základě jednotkové ceny 
uvedené v Příloze č. 1 Rámcové dohody, v souladu s čl. VII Rámcové dohody. 
 
Celková Cena za poskytnutí Služeb činí 221369,15,- Kč bez DPH, tj. 267856,7,- Kč vč. DPH 
 
Termín předání výstupu služeb: 
Poskytovatel se zavazuje, že výstupy Služeb Objednateli předá do: 14 dní od vystavení objednávky 
 
Likvidace veškeré neupotřebitelné dřevní hmoty bude řešena v souladu se zákonem o odpadech. 
 

 
GRACCULUS s.r.o. 
Tepelská 476 
364 01 Toužim 



 

2 / 3 

 

 

Práce budou provedeny v souladu s rámcovou dohodou. 
 
Odprodej dřeva bude řešen v samostatné kupní smlouvě.  
 
Kontaktní osoba objednatele:  
Ing. Petr Trombik 
Tel: +420 725 818 078, e-mail: p.trombik@spucr.cz 
 
Fakturační údaje (obligatorní náležitosti faktury): 
Obchodní firma Poskytovatele 
Cena bez DPH, rozpis částky DPH podle sazby 
Číslo účtu Poskytovatele 
 
Specifikace služeb jsou popsané v rozhodnutích o povolení kácet, vydané Odborem životního 

prostředí Městského úřadu Klatovy. V průběhu realizace mohou vyplynout okolnosti, které mohou mít 

dopad na specifikaci výše uvedených služeb, případně termínu a bez kterých by nebylo možné řádně 

naplnit záměr vyplývající z požadovaných služeb. Tyto okolnosti budou řádně zdokumentovány a 

odsouhlaseny v předávacím protokolu této zakázky spolu s upravenou specifikací služeb, měrných 

jednotek a termínu. Fakturace pak bude provedena podle reálně vykázaného a odsouhlaseného 

objemu provedených prací. 

 

Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za poskytnutí Služby jen po jejich řádném poskytnutí, 

a to na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem (dále jen „faktura“). Přílohou 

faktury musí být objednatelem a poskytovatelem potvrzený předávací protokol o provedení 

služby. Bez tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. 

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení na adresu Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň. Spolu s fakturou zašlete 

fotodokumentaci samotných stromů před kácením a fotodokumentaci dokončených prací (nejen 

pokácené, či ponechané a odklizené stromy, ale také naloženou využitelnou dřevní hmotu určenou k 

odvozu vč. sdělení jejího množství v m3 a informaci, kdy bude a bylo dokončeno kácení).  

 
…  
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Papež 
Ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
  
 
 
 
Příloha/Přílohy 
 1. rozhodnutí.pdf 
 2. mapové podklady.pdf 
 



 

3 / 3 

 

 

 
 
 
 
 
Akceptace objednávky Poskytovatelem 
 
 
 
 
Akceptuji objednávku č. 5, dne 26.3.2021 
 
……………………………………………………………… 
Ing. Daniel Kavina  
Jednatel GRACCULUS s.r.o.  
Tepelská 476 
 364 01 Toužim 
 



Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Spisová zri.: ZN/ŽP/262/21
Číslo jednací: ŽP/2023/21/Br
Vyřizuje: Dle rozdělovníku
Tel.:
E-mail:
Datum: 08.03.2021

Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les - 50 ks topolů na p.p.č. 3080/1
v k.ú. Klatovy (ČInov)

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy ochrany přírody
věcně příslušný dle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon") a místně příslušný dle § 11 odst. 1
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,správní řád") po provedeném správním řízení, jehož účastníkem ve smyslu § 27 odst. 1
správního řádu je Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00 Praha - Žižkov, rozhodl takto:

1. Vydává Státnímu pozemkovému úřadu, lČ: 01312774, sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00 Praha - Žižkov podle ust. § 8 odst. 1 zákona

povolení ke kácení

42 ks topolů na východní straně pozemku p. č. 3080/1 v k.ú. Klatovy a 8 ks topolů na jižní
straně pozemku p. č. 3080/1 v k.ú. Klatovy, a to 4 ks topolů o obvodu kmene v rozmezí 80
- 90 cm, 12 ks topolů o obvodu kmene v rozmezí 100 - 115 cm, 16 ks topolů o obvodu
kmene v rozmezí 120 - 150 cm, 10 ks topolů o obvodu kmene v rozmezí 155 - 160 cm, 8 ks
topolů o obvodu kmene v rozmezí 165 - 185 cm ve výšce 130 cm nad zemí.

Káceni předmětných dřevin je možné provést až po nabytí právni moci tohoto rozhodnuti a
dle ust. § 5 vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolovánI jejich kácení,
v době vegetačního klidu.

2. Ukládá Státnímu pozemkovému úřadu, lČ: 01312774, sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00 Praha - Žižkov podle ust. § 9 odst. 1 zákona

náhradní výsadbu

50 ks vhodných dřevin místní, geograficky původní druhové skladby na pozemku p. č.
3080/1 v k.ú. Klatovy a zajištění následné péče o tyto dřeviny po dobu 5 let od provedení
výsadby, která bude spočívat zejména v zajištění zálivky, odplevelení, provádění pěstebních
řezů a v případě úhynu kterékoli z vysazených dřevin v její náhradě.

V souladu s § 68 odst. 2 správního řádu stanovuje lhůtu ke splněni ukládané povinnosti:
Náhradní výsadba bude provedena nejdéle do 1 roku od pokáceni dřevin.

" · ' ' " Ĺ': . í · , ' . '· ': . .. ' - · ' ' :



Odůvodnění:

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí obdržel dne 01.02.2021 pod č.j. ŽP/1091/21
žádost Státního pozemkového úřadu, lČ: 01312774, sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00
Praha - Žižkov o povoleni ke káceni topolů na pozemku p. č. 3080/1 v k.ú. Klatovy. Žadatel
uvádí, že na předmětném pozemku, ležícím v sousedství areálu školní farmy ,Na
Zemědělce" SŠZP Klatovy u obce ČInov, se nachází z jižní a východní strany areálu celkem
56 vzrostlých topolů. Z toho je 50 topolů suchých. Topoly jsou vysoké přibližně 10 až 12
metrů a obvod jejich kmenů ve výšce 130 cm nad zemí přesahuje 80 cm. Podnět ke kácení
topolů podal ředitel SŠZP Klatovy. Suché stromy a suché, od|amujÍcĹ se větve, ohrožují
bezpečnost žáků, pohybujících se v jejich blízkosti. Stromy jsou navržené ke káceni v zájmu
ochrany majetku a vzhledem k jejich nebezpečnosti vůči okolí.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízeni. Ke dni podání žádosti o povoleni ke
kácení dřevin neměl u zdejšího úřadu podanou žádost ve smyslu § 70 odst. 2 žádný spolek.

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí obdržel dne 24.02.2021 pod č.j. ŽP/1808/21
doplnění žádosti Státního pozemkového úřadu, lČ: 01312774, sídlem Husinecká 1024/11a,
130 00 Praha - Žižkov o povolení ke kácení topolů na pozemku p. č. 3080/1 v k.ú. Klatovy.
Žadatel upřesnil předmět žádosti v rozsahu bližší specifikace dřevin, které mají být káceny:
50 ks topolů na pozemku p. č. 3080/1 v k.ú. Klatovy, a to 4 ks topolů o obvodu kmene
v rozmezí 80 - 90 cm, 12 ks topolů o obvodu kmene v rozmezí 100 - 115 cm, 16 ks topolů o
obvodu kmene v rozmezí 120 - 150 cm, 10 ks topolů o obvodu kmene v rozmezí 155 - 160
cm, 8 ks topolů o obvodu kmene v rozmezí 165 - 185 cm.

Do doby vydáni rozhodnutí neobdržel městský úřad žádné další vyjádření, případně námitky
či podněty ze strany účastníků řIzení k výše uvedenému kácení.

Po prostudování předložených podkladů rozhodnuti a dalších skutečnosti známých zdejšímu
správnímu orgánu z jeho úřední činnosti a místní znalosti vyhodnotil orgán ochrany přírody
funkční a estetický význam dřevin a posoudil závažné důvody k jejich káceni. Vyhodnocení
funkčního a estetického významu dřevin vychází z toho, jaký účel dřevina v daném prostoru
plni. Za závažné důvody ke kácení lze považovat neuspokojivý zdravotní stav, ohrožení
bezpečnosti v bezprostředním okolí stromu a výrazné poškozováni majetku. Předmětné
topoly byly v minulosti vysazeny podél jižní a východní strany oplocení areálu školní farmy
,,Na Zemědělce" SŠZP Klatovy před sídlem Činov. Podél jižní strany stromořadí vede
zároveň elektrické vedení. Topoly budou pokáceny z důvodu jejich výrazně zhoršeného
zdravotního stavu - část stromů je zcela suchých, část silně prosychá, stromy oduMrajI.
Jedná se o neperspektivní jedince s výrazně zhoršenou provozní bezpečností zapříčiněnou
zhoršenou až výrazně zhoršenou stabilitou a zbytkovou vitalitou stromů. Větší část stromů je
zcela suchých. Topoly jsou rychle rostoucí, krátko až středněvěké dřeviny, s křehkým a
měkkým dřevem, jedná se o taxon zcela nevhodný do bezprostřední blízkosti školního
areálu. Dřeviny budou pokáceny za účelem zajištěni bezpečnosti osob a majetku.

Dle ust. § 7 odst. 1 zákona jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením, pokud se
na ně nevztahuje ochrana přÍsnější nebo ochrana podle zvláštních předpisů. V souladu s ust.
§ 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolováni jejich kácení, se kácení dřevin
provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu, tj. v období přirozeného útlumu
fýziologických a ekologických funkci dřeviny, s ohledem na místní klimatické podmínky
zpravidla od 01.11. do 31.03. kalendářního roku.
Dřeviny zároveň plni funkci biotopu (nebo jsou jeho součástí) některých živočišných druhů.
Dle ust. § 5 odst. 1 zákona je v zájmu ochrany druhů ptáků, kteří volně žiji na evropském
území členských států Evropských společenství, m.j. zakázáno jejich úmyslné usmrcování
nebo odchyt jakýmkoliv způsobem a úmyslné poškozování nebo ničeni jejich hnízd a vajec

..:ěst": , .' ""' : ':J., "' ;;"7 '.i. ,. .',. J;' , 33" ·" . ..',- , · ,' t- ,' r , '



nebo odstraňováni hnízd. Z tohoto důvodu je kácení dřevin možno provádět v mimohnizdním
období ptáků, tj. zpravidla od 15.09. do 15.03 kalendářního roku.
Vzhledem k výše uvedenému byla stanovena podmínka prvního výroku tohoto rozhodnutí.

Pokácením stromů nedojde k zásadnímu snÍžeriĹ estetické a přÍrodní hodnoty místa, neboť'
se v okolí vyskytuje dostatek zeleně a bude provedena náhradní výsadba dřevin.
Pokácení výše uvedených dřevin je možné z ekosystémového pohledu chápat jako zásah
narušujÍcÍ a os|abujĹcÍ jeho stabilitu s negativním dopadem na přirozené funkce ekosystému,
jehož jsou předmětné stromy součástí. Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením
dřevin a z důvodu zachování ekologické stability krajiny, krajinářských a estetických hodnot
byla v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona uložena žadateli přiměřená náhradní výsadba a
současně byla uložena následná péče o dřeviny po nezbytně nutnou dobu (viz druhý výrok
tohoto rozhodnutí). Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí v § 10 definuje ekologickou
újmu jako ztrátu nebo oslabení přirozených funkci ekosystémů, vznikající poškozením jejich
složek nebo narušením vnitřních vazeb a procesů v důsledku lidské činnosti. Provedením
náhradní výsadby stromů bude z hlediska okamžitého efektu ekologická újma
kompenzována sice jen částečně, avšak řádnou péči bude zavdán předpoklad pro budoucí
nahrazení pokácených stromů.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve druhém
výroku tohoto rozhodnutí.

Poučeni:

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ust. § 81 až 85 správního řádu odvolat do 15 dnů
od jeho doručeni ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje písemným podáním učiněným u
Městského úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řIzení dostal jeden stejnopis.
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správni orgán na náklady
účastníka. Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

,,otisk úředního razítka"

Rozdělovník:
Účastníci řízeni dle § 27 odst. 1 správního řádu - datová schránka do vlastních rukou.'
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha - Žižkov -

Krajský pozemkový úřad pro plzeňský kraj, nám. Gen. Píky 8, 326 00 Plzeň

·y t'.'ac! Kc;";' ',. ...t .. ti ľ'.. 'l, tiŽ f :?:$9 t) '; K a!o'iy . posia@ n':'ki .:z i ':. .) : i , :' .. '- ". "":


